
 
Администрация муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.08.2024 № 1447 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

города Мончегорска "Обеспечение развития 

градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2023 № 2103 

 

 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом города 

Мончегорска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мончегорска, утвержденным постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания 

совета по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска 

от 01.08.2024 № 16 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска "Обеспечение 

развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства", 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 

№ 2103 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска  

от 08.02.2024 № 287, от 12.03.2024 № 489, от 21.03.2024 № 541, от 14.05.2024  

№ 880, от 25.06.2024 № 1107, от 16.07.2024 № 1214, от 24.07.2024 № 1251), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска.  

 

 

Глава города Мончегорска      А.В. Рудаков 



 

 

 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" 

(далее – Программа) 

 

1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" 

Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

" 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Всего по Программе1:  

2 344 338 572,37 рублей, в том числе: 

МБ – 2 325 571 524,00 рублей, из них: 

2024 год: 439 048 110,27 рублей; 

2025 год: 376 636 145,11 рублей; 

2026 год: 377 478 452,18 рублей; 

2027 год: 377 469 605,48 рублей; 

2028 год: 377 469 605,48 рублей; 

2029 год: 377 469 605,48 рублей. 

ОБ – 18 698 063,28 рублей, из них: 

2024 год: 8 575 745,54 рублей; 

2025 год: 2 177 574,39 рублей; 

2026 год: 2 112 251,35 рублей; 

2027 год: 1 944 164,00 рублей; 

2028 год: 1 944 164,00 рублей; 

2029 год: 1 944 164,00 рублей. 

ФБ – 68 985,09 рублей, из них: 

2024 год: 68 985,09 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей; 

2026 год: 0,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей; 

2030 год: 0,00 рублей. 

ВБ – 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей; 

2026 год: 0,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей. 

".

Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 21.08.2024 № 1447 



2 

 

 

2. Строки 0, 0.1, 2, 2.1 таблицы раздела 6 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы" 

изложить в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная 

программа города 

Мончегорска 

"Обеспечение развития 

градостроительной 

деятельности и жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

2024-2029 

Всего 2 344 338 572,37 447 692 840,90 378 813 719,50 379 590 703,53 379 413 769,48 379 413 769,48 379 413 769,48 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 2 325 571 524,00 439 048 110,27 376 636 145,11 377 478 452,18 377 469 605,48 377 469 605,48 377 469 605,48 

ОБ 18 698 063,28 8 575 745,54 2 177 574,39 2 112 251,35 1 944 164,00 1 944 164,00 1 944 164,00 

ФБ 68 985,09 68 985,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. 
Администрация города 

Мончегорска 
2024-2029 

Всего 2 344 338 572,37 447 692 840,90 378 813 719,50 379 590 703,53 379 413 769,48 379 413 769,48 379 413 769,48 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 2 325 571 524,00 439 048 110,27 376 636 145,11 377 478 452,18 377 469 605,48 377 469 605,48 377 469 605,48 

ОБ 18 698 063,28 8 575 745,54 2 177 574,39 2 112 251,35 1 944 164,00 1 944 164,00 1 944 164,00 

ФБ 68 985,09 68 985,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2. 

"Создание и обеспечение 

условий для комфортного 

и безопасного 

проживания населения, а 

также устойчивого 

развития территорий 

города Мончегорска"  

2024-2029 

Всего 1 896 490 224,51 372 698 541,86 304 120 575,33 304 917 776,83 304 917 776,83 304 917 776,83 304 917 776,83 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 1 878 454 481,38 364 383 618,73 302 176 411,33 302 973 612,83 302 973 612,83 302 973 612,83 302 973 612,83 

ОБ 18 035 743,13 8 314 923,13 1 944 164,00 1 944 164,00 1 944 164,00 1 944 164,00 1 944 164,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение надлежащего 

технического и санитарного 

состояния объектов 

муниципальной 

собственности и 

территорий города" 

2024-2029 

Всего 1 592 132 879,61 284 655 116,96 260 857 791,33 261 654 992,83 261 654 992,83 261 654 992,83 261 654 992,83 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 1 585 826 923,01 278 349 160,36 260 857 791,33 261 654 992,83 261 654 992,83 261 654 992,83 261 654 992,83 

ОБ 6 305 956,60 6 305 956,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

 

__________________________ 

 


